
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2016-03-31 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2015-11-24, i. k. 2015-18609 

 

 
VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2004 M. LIEPOS 9 D. ĮSAKYMO NR. VA-135 

„DĖL MOKESČIŲ DEKLARACIJŲ PATEIKIMO, JŲ PATEIKIMO TERMINO 

PRATĘSIMO IR MOKESČIŲ MOKĖTOJŲ LAIKINO ATLEIDIMO NUO MOKESČIŲ 

DEKLARACIJŲ IR (ARBA) KITŲ TEISĖS AKTUOSE NURODYTŲ DOKUMENTŲ 

PATEIKIMO“ PAKEITIMO 

 

2015 m. lapkričio 24 d. Nr. VA-100 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Mokesčių deklaracijų pateikimo, jų pateikimo termino pratęsimo ir 

mokesčių mokėtojų laikino atleidimo nuo mokesčių deklaracijų ir (arba) kitų teisės aktuose 

nurodytų dokumentų pateikimo taisykles, patvirtintas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. liepos 9 d. įsakymu Nr. VA-135 „Dėl 

Mokesčių deklaracijų pateikimo, jų pateikimo termino pratęsimo ir mokesčių mokėtojų laikino 

atleidimo nuo mokesčių deklaracijų ir (arba) kitų teisės aktuose nurodytų dokumentų pateikimo“: 

1.1. Pakeičiu 3.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.2. atsiųsta paštu į AVMI, jų skelbiamais adresais, arba į Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI prie FM) Mokestinių 

prievolių departamento Deklaracijų tvarkymo ir archyvavimo skyrių adresu: Neravų g. 8, 

Druskininkai;“; 

1.2. Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Mokesčių mokėtojui pateikus tikrinamo laikotarpio tikrinamo mokesčio pirminę 

deklaraciją, kuri nebuvo pateikta iki mokestinio patikrinimo pradžios, informuojamas AVMI ar 

VMI prie FM administracijos padalinys, atliekantis mokestinius patikrinimus. Pastarasis 

deklaracijos duomenis įvertina patikrinimo metu. Mokesčių mokėtojui per 20 darbo dienų nuo 

deklaracijos pateikimo dienos turi būti siunčiama paštu ar elektroniniu būdu Pranešimo apie 

nesuvestą deklaraciją į Valstybinės mokesčių inspekcijos duomenų bazę PRC906 forma (toliau – 

Pranešimas), patvirtinta įsakymu, kuriuo tvirtinamos Taisyklės. Pranešime turi būti nurodytos 

nesuvedimo priežastys ir jo apskundimo tvarka.“; 

1.3. Papildau 7¹ punktu: 

„7¹. Mokesčių mokėtojui pateikus mokesčio deklaraciją likus mažiau kaip 90 dienų iki MAĮ 

68 straipsnio 1 dalyje numatyto mokesčio apskaičiavimo (perskaičiavimo) termino pabaigos, AVMI 

ar VMI prie FM administracijos padalinys, atliekantis kontrolės veiksmus, gali patikrinti šioje 

deklaracijoje deklaruoto mokesčio apskaičiavimo teisingumą ir jį perskaičiuoti, neatsižvelgdamas į 

MAĮ 68 straipsnio 1 dalies nuostatas, jeigu jis patikrinimą pradeda ne vėliau kaip per 90 dienų nuo 

šios deklaracijos pateikimo dienos.“; 

1.4. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Mokesčių mokėtojui pateikus jau tikrinto laikotarpio pirminę deklaraciją, apie jos 

pateikimą informuojamas AVMI ar VMI prie FM administracijos padalinys, atliekantis mokestinius 

patikrinimus. Mokestinį patikrinimą atliekantis padalinys turi įvertinti deklaracijoje pateiktus 



 

 

duomenis, pateikimo priežastį ir priimti sprendimą dėl pakartotinio mokesčių mokėtojo patikrinimo 

atlikimo būtinumo, mokestinio tyrimo atlikimo arba dėl deklaracijos duomenų suvedimo į VMI 

duomenų bazę. Kai pateiktos deklaracijos duomenys nesuvedami į VMI duomenų bazę, mokesčių 

mokėtojui per 20 darbo dienų nuo deklaracijos pateikimo dienos turi būti siunčiamas paštu ar 

elektroniniu būdu Pranešimas, kuriame nurodomos nesuvedimo priežastys ir Pranešimo 

apskundimo tvarka.“; 

1.5. Papildau 18¹ punktu: 

„18¹. Mokesčių mokėtojui pateikus patikslintą mokesčio deklaraciją likus mažiau kaip 90 

dienų iki MAĮ 68 straipsnio 1 dalyje numatyto mokesčio apskaičiavimo (perskaičiavimo) termino 

pabaigos, AVMI ar VMI prie FM administracijos padalinys, atliekantis kontrolės veiksmus, gali 

patikrinti šioje deklaracijoje deklaruoto mokesčio apskaičiavimo teisingumą ir jį perskaičiuoti, 

neatsižvelgdamas į MAĮ 68 straipsnio 1 dalies nuostatas, jeigu jis patikrinimą pradeda ne vėliau 

kaip per 90 dienų nuo šios deklaracijos pateikimo dienos“; 

1.6. Pakeičiu 34 punktą ir jį išdėstau taip: 

„34. Taisyklių 33 punkte nustatytais atvejais atskiri mokesčių mokėtojo prašymai (pvz., dėl 

atleidimo nuo finansinės atskaitomybės pateikimo) gali būti neteikiami. 

Kai atitinkamo mokesčio deklaracijos pateikimo tvarka arba atskiras VMI prie FM viršininko 

įsakymas numato, mokesčių mokėtojas turi pateikti prašymą (pavyzdys išdėstytas Taisyklių 3 

priede) ir papildomus, VMI prie FM pareikalautus, dokumentus. Prašyme turi būti nurodytos teisės 

aktuose nustatytos priežastys, dėl kurių prašoma atleisti, ir mokestiniai laikotarpiai, kuriais laikinai 

nebus teikiamos deklaracijos.“; 

1.7. Pakeičiu 34¹.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„34
1
.1. bendrijas (daugiabučių gyvenamųjų namų ir asmeninio naudojimo rekreacinės 

(poilsio), kūrybos (kūrybinės dirbtuvės) ar ūkinės (garažų ir kt.) paskirties pastatų, taip pat 

vienbučių ir dviejų butų gyvenamųjų namų);“; 

1.8. Papildau 34
2
 punktu: 

„34
2
. Įmonėms, turinčioms likviduojamos, bankrutuojančios ar restruktūrizuojamos įmonės 

statusą, taisyklių nuostatos dėl laikino atleidimo nuo deklaracijų pateikimo netaikomos.“; 

1.9. Pripažįstu netekusiu galios 34
1
.2 papunktį; 

1.10. Pripažįstu netekusiu galios 34
1
.3 papunktį; 

1.11. Pakeičiu 34¹.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„34
1
.7. religines bendruomenes ir bendrijas;“; 

1.12. Pripažįstu netekusiu galios 34
1
. 8 papunktį; 

1.13. Pakeičiu 35 punktą ir jį išdėstau taip: 

„35. Jeigu veiklos nevykdantis mokesčių mokėtojas veiklą atnaujina anksčiau nei nurodyta 

VMI sprendime arba išnyksta kitos aplinkybės, dėl kurių mokesčių mokėtojas buvo laikinai atleistas 

nuo deklaracijų ir (arba) kitų dokumentų teikimo, jis per 5 darbo dienas turi raštu (pavyzdys 

išdėstytas Taisyklių 4 priede) apie tai pranešti VMI ir atitinkamų mokesčių įstatymų nustatytais 

terminais pradėti teikti deklaracijas ir (arba) kitus dokumentus. Mokesčių mokėtojui nepranešus 

VMI apie veiklos atnaujinimą, mokesčių administratorius, pagal gautą iš kitų šaltinių informaciją, 

gali įrašyti į Mokesčių mokėtojų registrą mokesčių mokėtojo veiklos atnaujinimo datą, apie tai 

informuodamas mokesčių mokėtoją.“; 

1.14. Pakeičiu 44 punktą ir jį išdėstau taip: 

„44. AVMI ar VMI prie FM valstybės tarnautojai ar darbuotojai privalo pagal VMI turimus 

duomenis kontroliuoti, ar mokesčių mokėtojai laiku teikia deklaracijas, ir nustatyti deklaracijų 

neteikiančius mokesčių mokėtojus.“; 

1.15. Pakeičiu 46 punktą ir jį išdėstau taip: 

„46. Jei deklaracijos nepateiktos, pateiktos ne laiku arba jose pateikti neteisingi duomenys, 

atitinkami AVMI ar VMI prie FM valstybės tarnautojai ar darbuotojai, vadovaudamiesi Lietuvos 

Respublikos administracinių nusižengimų kodeksu, turi teisę surašyti administracinio nusižengimo 

protokolą.“. 

 

2. N u s t a t a u, kad:  



 

 

2.1. šio įsakymo 1.3, 1.5 papunkčiai įsigalioja 2016 m. sausio 1 dieną; 

2.2. šio įsakymo 1.15 papunktis įsigalioja, įsigaliojus Lietuvos Respublikos administracinių 

nusižengimų kodeksui.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-30, 2016-03-30, paskelbta TAR 2016-03-30, i. k. 2016-06555 
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